Зарегистрирован управлением Министерства Юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 17 ноября 2014

государственный регистрационный   № ru 865043082014004

Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение

Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

(2013-2018гг.)
РЕШЕНИЕ
от 21 .10.2014г.                                                                                          № 40
п. Зайцева Речка
 О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Зайцева Речка
        В целях приведения Устава сельского поселения Зайцева Речка в соответствие с Федеральными законами от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка, учитывая результаты публичных слушаний по решению Совета депутатов от 08.09.2014 г. № 38 «О назначении публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов  сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Зайцева Речка»,
         Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Зайцева Речка согласно приложению.

2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты -Мансийскому автономному округу –Югре,  для государственной регистрации.

3. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» в течении 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования) в районной газете «Новости Приобья».
Глава поселения                                                              С.В. Субботина
    Приложение

                                                          к решению Совета депутатов

                                                                       сельского поселения Зайцева Речка

                                             от  21.10.2014 №40

                                                  «О внесении изменений и

                             дополнений в Устав сельского

поселения Зайцева Речка»

Изменения и дополнения, вносимые в Устав

сельского поселения Зайцева Речка

1. Внести в Устав сельского поселения Зайцева Речка следующие изменения и дополнения:
1.1. В главе I  пункт 1  статьи 3 изложить в новой редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета поселения;».
       1.2. В главе I  пункт 22 части 1 статьи 3  изложить в новой редакции:

 «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
1.3. В главе I пункт 32 статьи 3 изложить в новой редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.4. В главе V часть 2 статьи 39 изложить в новой редакции:

«2. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчёта об исполнении местного бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».